ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

Página 1 de 6

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2022
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

ARRABEL ANTONIETA LENZI MURARA, Prefeita de Benedito Novo/SC, Santa
Catarina, no uso de suas atribuições legais, torna público conforme segue:

Foram DESCLASSIFICADOS os candidatos com as inscrições de números 01, 04,

05, 07, 09, 18, 20, 25, 29, 30, 38, 44, 48, 50, 67, 69, 71, 79, 88, 93, 96, 99 e 124 por não
atingirem a nota mínima definida pelos itens 4.2.17, 4.2.18 e 4.3.1.2 do Edital.

Foram DESCLASSIFICADOS os candidatos com as inscrições de números 04, 08,

18, 20, 29, 40, 44, 61, 67, 69, 71, 79, 93 e 94 por deixarem de atender às normas contidas no
caderno de provas e às demais orientações cedidas, conforme o item 4.2.12.6 do Edital.

Foi DESCLASSIFICADO o candidato com a inscrição de número 29 por não

preencher o cartão de respostas de acordo com o modelo apresentado, conforme o item
4.2.13.1 do Edital.

Foram DESCLASSIFICADOS os candidatos com as inscrições de números 33, 95,

100, 103, 113 e 116 por não se apresentarem no local, data e horário da prova escrita,
conforme previsto no item 4.2.1 do Edital.

Foram DESCLASSIFICADOS os candidatos com as inscrições de números 36, 55,

57, 75, 81, 89, 90, 98, 101 e 111, por não se apresentarem no local, data e horário da prova
prática, conforme previsto no item 4.3.1.3 do Edital.

A Classificação Preliminar dos candidatos ao Processo Seletivo Simplificado nº

002/2022, já considerando os critérios de desempate, consta divulgada no ANEXO I deste ato.

Os recursos contra esta Classificação Preliminar podem ser interpostos entre os

dias 05 e 06 de abril de 2022, em horário de expediente, nos termos do Edital.

Benedito Novo/SC, 04 de abril de 2022.

ARRABEL ANTONIETA LENZI MURARA
Prefeita do Município de Benedito Novo

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

Página 2 de 6

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 002/2022
ANEXO I - CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

ASSISTENTE SOCIAL

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO

DATA
NASCIM.

NOTA SITUAÇÃO

1 73 ELAINE CRISTINA DA SILVA 10/04/1982 6,50 CLASSIFICADA

2 82 FRANCIELI REGINA DA SILVA 27/06/1988 6,50 CLASSIFICADA

3 80 JOYCE HOFFMANN DALANDREA 09/03/1986 6,00 CLASSIFICADA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO

DATA
NASCIM.

NOTA SITUAÇÃO

1 66 KELLY KREIDLOW 20/01/1988 8,40 CLASSIFICADA

2 120 JARDEL PERSUHN 06/09/1982 7,60 CLASSIFICADO

3 15 STEFANY SABRINA HANSEN NAUMANN 24/01/2004 7,60 CLASSIFICADA

4 126 MARLITA DAHLKE 15/05/1968 6,40 CLASSIFICADA

5 64 LORENZO PATERNOLLI 27/01/1999 6,40 CLASSIFICADO

6 43 KELI CHAIANI BEGALKE WOLTER 12/04/2003 6,40 CLASSIFICADA

7 59 SUELEN LEAL DOS SANTOS 04/08/2001 5,60 CLASSIFICADA

- 94 JENIFER PIRES COUVO 04/03/1987 6,80 DESCLASSIFICADA

- 1 CAROLINA EDUARDA HINSCHING 13/11/2001 6,80 DESCLASSIFICADA

- 124 AYRTON JOSE TONOLLI 14/11/1995 5,60 DESCLASSIFICADO

- 96 JULIA BEATRIZ TERTUALIANO 07/03/2004 3,60 DESCLASSIFICADA

- 103 SANDRO LUIZ WEISS 15/11/1972 - DESCLASSIFICADO

- 33 KARINE ULLER 19/05/1990 - DESCLASSIFICADA

- 100 TATIANE CAROLINE MUELLER TONON 15/02/1998 - DESCLASSIFICADA

- 95 JANINA LETICIA CAMPESTRINI 12/01/2001 - DESCLASSIFICADA

- 116 BRAYAN GUNTHER SCHIFFNER 24/02/2004 - DESCLASSIFICADO

AUXILIAR DE CRECHE

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO

DATA
NASCIM.

NOTA SITUAÇÃO

1 92 CRISTINE GUME BECKER 05/12/1970 7,60 CLASSIFICADA

2 112 ALINE LAIS GUMZ MARCHI 29/07/1998 6,40 CLASSIFICADA

- 40 FRANCIELE FATIMA ZONTA 26/04/1990 6,00 DESCLASSIFICADA

- 30 BEATRIZ CARDOSO 30/04/2003 6,00 DESCLASSIFICADA

- 25 LUANA PATRICIA CARARA JANKE 14/08/1991 5,60 DESCLASSIFICADA

- 61 ESTER SERAPHIM DA SILVA SOARES 18/09/1980 5,20 DESCLASSIFICADA

- 20 JOSIELE SCHEPANSKI 03/01/1993 4,80 DESCLASSIFICADA

- 79 ROSANGELA CRISTINE LINK GIOVANELLA 24/07/1991 4,80 DESCLASSIFICADA

- 67 VANESSA RODRIGUES DOS SANTOS 30/06/1992 4,40 DESCLASSIFICADA

- 9 ANALISE AMARAL 27/05/1997 4,40 DESCLASSIFICADA

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

Página 3 de 6

- 50 TEREZINHA POFFO PORTO 04/04/1981 2,80 DESCLASSIFICADA

- 44 MARISA GRANKOW 24/04/1998 2,80 DESCLASSIFICADA

- 93 CATIA FERREIRA DA COSTA DE ALMEIDA 28/08/1988 2,40 DESCLASSIFICADA

- 99 SABRINA MARTHENDAL 19/03/1972 2,00 DESCLASSIFICADA

- 69 EVA ALVES FERREIRA 16/05/1989 2,00 DESCLASSIFICADA

- 113 NICOLI CRISTINE RUPRECHT 26/09/2002 - DESCLASSIFICADA

AUXILIAR DE SALA

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO

DATA
NASCIM.

NOTA SITUAÇÃO

1 16 SUELEN LUIZA ZICKUHR BEGALKE 24/02/2000 6,40 CLASSIFICADA

- 8 CAROLINE HELOISA DOEGE 20/03/2001 6,40 DESCLASSIFICADA

- 18 SUSAN ADRIANO HELFENSTELLER 01/08/1974 6,00 DESCLASSIFICADA

- 71 TATIANE MARCIA NERY DOS SANTOS 06/05/1971 5,60 DESCLASSIFICADA

- 38 ADRIELI SABRINA CAVALHEIRO 15/05/2000 4,80 DESCLASSIFICADA

- 5 JENIFER LIMA 20/11/1989 3,20 DESCLASSIFICADA

- 4 POLIANA KELLIN MOSER 05/01/2002 3,20 DESCLASSIFICADA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO

DATA
NASCIM.

NOTA SITUAÇÃO

1 31 MARLENE ABIGAUS MACHADO 12/09/1955 10,00 CLASSIFICADA

2 28 CARLINA GOMES BRITO 24/04/1967 10,00 CLASSIFICADA

3 49 LIDIANE FERREIRA DE SENA SILVA 05/04/1980 10,00 CLASSIFICADA

4 65 IVONE APARECIDA ANDRADE DA ROCHA 25/02/1983 9,00 CLASSIFICADA

- 89 SONIA MARIA DE ASSIS LANA 25/01/1965 - DESCLASSIFICADA

- 111 ELEANA SCHWEDER WETZEL 22/11/1967 - DESCLASSIFICADA

- 36 DEJERLAINE TEIXEIRA SALES 25/03/1995 - DESCLASSIFICADA

- 57 JESSICA CRISTIANE KOSLOWSKI 04/02/2000 - DESCLASSIFICADA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO

DATA
NASCIM.

NOTA SITUAÇÃO

1 70 MARLI TONOLLI BUNESE 06/08/1970 10,00 CLASSIFICADA

- 81 ELENICE HASSE CASTRO DE ANDRADE 25/01/1975 - DESCLASSIFICADA

- 90 VANILDE MICHALACK 15/09/1983 - DESCLASSIFICADA

INSTRUTOR DE MODALIDADES II

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO

DATA
NASCIM.

NOTA SITUAÇÃO

1 64 GISLAINE ESPINELI DOS SANTOS 16/09/1992 5,00 CLASSIFICADA

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

Página 4 de 6

MOTORISTA

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO

DATA
NASCIM.

NOTA SITUAÇÃO

1 77 IVAN HENNICH 19/06/1988 10,00 CLASSIFICADO

2 12 MARLI MAAS HINSCHING 01/04/1993 10,00 CLASSIFICADA

3 63 CLEITON CRISTIANO PAREY 21/08/1998 10,00 CLASSIFICADO

4 53 ADOLAR BERTRAM 09/11/1970 9,50 CLASSIFICADO

5 114 ODIRLEI FERNANDO CAMPESTRINI 10/04/1981 9,50 CLASSIFICADO

6 125 RUBENS LEWIN 14/07/1964 9,00 CLASSIFICADO

7 105 ADEMIR JOSE PEREIRA 12/11/1962 8,50 CLASSIFICADO

8 42 JENS WOLTER 12/01/1970 8,50 CLASSIFICADO

- 75 DAVILSON FERREIRA DE OLIVEIRA 03/10/1976 - DESCLASSIFICADO

- 101 LOTARIO FERRAZ DOS SANTOS 22/12/1984 - DESCLASSIFICADO

- 98 VITOR MATEUS BLOEDORN 15/05/2002 - DESCLASSIFICADO

MOTORISTA DE ÔNIBUS ESCOLAR

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO

DATA
NASCIM.

NOTA SITUAÇÃO

1 47 CLOVIS FABIANO SPIESS 12/02/1982 7,50 CLASSIFICADO

- 48 JACSON ANDRE PEYERL 22/05/1979 4,00 DESCLASSIFICADO

- 7 JOSE VANDERLEI FERREIRA 22/11/1979 0,50 DESCLASSIFICADO

- 88 WERNER MAAS 22/09/1984 0,00 DESCLASSIFICADO

OPERADOR DE MÁQUINAS

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO

DATA
NASCIM.

NOTA SITUAÇÃO

1 17 RAMIDES ERONDI BUTKE 17/05/1977 10,00 CLASSIFICADO

2 97 JOAO VITOR ANTUNES 10/11/1998 9,67 CLASSIFICADO

3 27 LINDONJONSEN ALVES MORENO 23/08/1986 9,50 CLASSIFICADO

4 83 ROGERIO TESKE 28/03/1995 5,50 CLASSIFICADO

OPERÁRIO

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO

DATA
NASCIM.

NOTA SITUAÇÃO

1 74 RODRIGO MACHADO DE ALMEIDA 14/12/1982 10,00 CLASSIFICADO

2 21 ALEXANDRE BERTRAM 23/05/1988 9,75 CLASSIFICADO

3 85 LAURO LUIZ KRUGER 05/09/1970 9,50 CLASSIFICADO

- 55 FRANCISCO DE LIMA 01/10/1959 - DESCLASSIFICADO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

Página 5 de 6

PROFESSOR DE INGLÊS

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO

DATA
NASCIM.

NOTA SITUAÇÃO

1 108 DENUZA BIESWSKI 06/04/1975 6,00 CLASSIFICADA

2 41 DEBORA TAINARA GESSNER 21/06/1996 5,00 CLASSIFICADA

3 51 TAINARA TATIELE MORAUER 06/05/2001 5,00 CLASSIFICADA

4 109 LIZ DEMARCHI 12/08/2001 5,00 CLASSIFICADA

PROFESSOR I 20

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO

DATA
NASCIM.

NOTA SITUAÇÃO

1 107 IDUVIRGEM DEVIGILI LANGA 19/05/1967 6,50 CLASSIFICADA

2 14 JALCIRIA ELISETE MARTINS ZATTI 17/05/1971 6,50 CLASSIFICADA

3 110 TATIANE ARAUJO NEVES RIBEIRO 01/11/1983 6,50 CLASSIFICADA

4 118 VANDERLEI DE OLIVEIRA 07/02/1982 6,00 CLASSIFICADA

5 119 ALESSANDRA SAMP 10/03/1989 6,00 CLASSIFICADA

6 127 PATRICIA LUANA MAYER WETZEL 01/03/1995 6,00 CLASSIFICADA

7 104 SUELEN NUCCI ALVES NOGUEIRA 10/11/1982 5,25 CLASSIFICADA

8 10 RENATA TEREZA S. DE LIMA HINSCHING 16/06/1984 5,00 CLASSIFICADA

9 87 BRUNA MARI DA SILVA 15/02/1991 5,00 CLASSIFICADA

PROFESSOR I 40

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO

DATA
NASCIM.

NOTA SITUAÇÃO

1 115 EDITE MARIA ARDI VERA 29/05/1957 6,50 CLASSIFICADA

2 23 ROSALENE TESKE HENSCHEL 06/08/1968 6,50 CLASSIFICADA

3 84 ROSELENI HACKBARTH WERLING 29/03/1973 6,50 CLASSIFICADA

4 52 EVANILDE SILVA FREITAS 28/04/1973 6,50 CLASSIFICADA

5 24 SILVANA REGINA VARGAS ERTMANN 16/08/1986 6,50 CLASSIFICADA

6 56 ALINE APARECIDA BARBOSA 25/04/1995 6,50 CLASSIFICADA

7 39 ZELIA TERESINHA SCHNEIDER 06/03/1974 6,00 CLASSIFICADA

8 45 JULIANA COMAN DE OLIVEIRA 22/06/1976 6,00 CLASSIFICADA

9 91 ANDREIA PEREIRA 16/08/1991 6,00 CLASSIFICADA

10 102 LUCIANA KOSLOWSKI 08/01/2000 6,00 CLASSIFICADA

11 26 VIVIANE MULLER MALAKOWSKI SOUZA 25/07/1975 5,50 CLASSIFICADA

12 6 KATIA APARECIDA SCHVEICERSKI 19/03/1993 5,25 CLASSIFICADA

13 117 JULIANA ADAM 03/09/1979 5,00 CLASSIFICADA

14 68 JULIO CESAR BRASAO DOS SANTOS 18/10/2000 5,00 CLASSIFICADO

15 122 GABRIELA KOSLOWSKI 19/07/2001 5,00 CLASSIFICADA

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

Página 6 de 6

SERVENTE

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO

DATA
NASCIM.

NOTA SITUAÇÃO

1 22 JANETE BUTKE 01/04/1988 9,00 CLASSIFICADA

2 78 VALDILENE VALERIA DE OLIVEIRA 01/06/1969 7,50 CLASSIFICADA

3 86 JOAO MARIA PITAN 04/10/1965 5,75 CLASSIFICADO

4 19 MARIA GOMES DE O. DOS SANTOS 26/06/1977 5,25 CLASSIFICADA

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO

DATA
NASCIM.

NOTA SITUAÇÃO

- 29 FABIOLA ODORIZZI UBER 19/05/1992 6,80 DESCLASSIFICADA